

## اولین نقشه قطب جنوب

۶ آذر ۱۳۹۳ ساعت ۱۶:۲۳

در روز نهم نوامبر سال ۱۹۲۹ دکتر خلیل الدم رئیس موزه ملی ترکیه دو قطعه پاره شده از یک نقشه جغرافیایی متعلق به پیری رئیس دریاورد شهیر عثمانی پیدا کرد. پیری رئیس در زمان حیات سمت امیرالبحری ناوگان دریای سرخ و خلیج فارس را به عهده داشت. او در سال ۱۵۱۳ در شهر گلیبولو ترسیم نقشه های جغرافیایی را آغاز کرد و در سال ۱۵۱۷ آنها را در سفری به استانبول به سلطان سلیم اول فاتح مصر تقدیم نمود.

در روز نهم نوامبر سال ۱۹۲۹ دکتر خلیل الدم رئیس موزه ملی ترکیه دو قطعه پاره شده از یک نقشه جغرافیایی متعلق به پیری رئیس دریاورد شهیر عثمانی پیدا کرد. پیری رئیس در زمان حیات سمت امیرالبحری ناوگان دریای سرخ و خلیج فارس را به عهده داشت. او در سال ۱۵۱۳ در شهر گلیبولو ترسیم نقشه های جغرافیایی را آغاز کرد و در سال ۱۵۱۷ آنها را در سفری به استانبول به سلطان سلیم اول فاتح مصر تقدیم نمود. پیری رئیس حتی قبل از پیدا شدن این قطعات نیز به عنوان یک نقشه کش ماهر در ترکیه شهرت فراوان داشت. این نقشه توسط ناخدا پیری رئیس از مشهورترین کشتیران های عثمانی رسم شده است. جزایر، دره ها، رودها و خلیج های ساحل قطب جنوب را هم نشان می دهد. نقشه پیری رئیس بر روی پوست یک غزال کشیده شده است و تاریخ آن به سال ۱۵۱۳ (میلادی) برمی گردد. پیری رئیس در نوشته های خود آورده است که او این نقشه را از روی نقشه هایی که قدمت آنها به ۳۵۶ سال قبل از زادروز برمی گردد، کشیده است. کارشناسان بر این باورند که نقشه های نخستین سال ها پیش از این زمان کشیده شده اند، همچنین کارشناسان بر این باورند که نقشه کشان بعدی از نقشه قدیمی تر کپی برداشته و این رویه در خلال گذر تاریخ تکرار شده است. خطاهای نقشه پیری رئیس شاید به دلیل اشتباهات کپی برداران باشد. سایر خطاها را نیز می شود به تغییرات سطح زمین در طی سده های پی در پی نسبت داد. در پژوهش هایی که توسط یک مهندس نقشه کش به نام تونی مالری و نقشه کش دیگری به نام والترز (نقشه بردار و کارتوگرافر انجمن هیدروگرافیک نیروی دریایی آمریکا) صورت گرفت، نتایج عجیبی کشف شد. در این نقشه بطور بادقت دریای مدیترانه و بحرالمت و تمام سواحل آمریکای شمالی، جنوبی و حتی کرانه های قطب جنوب کشیده شده است. نقشه نه تنها حدود قاره ها را تعیین کرده بلکه حتی توپوگرافیک های داخلی را نیز با دقت نشان می دهد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۶۲۴/اولین-نقشه-قطب-جنوب>